
 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 декабря 2021 года                                                                                     № 82 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Лермонтова 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 18 июня 

2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений  

в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования городского округа города 

Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Признать утратившими силу решения Совета города Лермонтова: 

 

1) от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

2) от 29 мая 2013 года № 36 «О внесении изменений в решение Совета 

города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

3) от 26 февраля 2014 года № 16 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

4) от 25 июня 2014 года № 45 «О толковании решения Совета города 

Лермонтова от 29 мая 2013 года № 36 «О внесении изменений в решение 



2 

 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки города Лермонтова Ставропольского 

края»; 

 

5) от 30 июля 2014 года № 52 «Об утверждении Порядка применения 

взысканий к муниципальным служащим - руководителям органов местного 

самоуправления города Лермонтова за несоблюдение ограничений  

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции»; 

 

6) от 01 августа 2014 года № 54 «О рассмотрении протеста прокурора 

города Лермонтова от 21 июля 2014 года № 7-17-2017 на решение Совета 

города Лермонтова от 25 июня 2014 года № 45 «О толковании решения 

Совета города Лермонтова от 29 мая 2013 года № 36 «О внесении изменений 

в решение Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

7) от 01 августа 2014 года № 55 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 25 июня 2014 года № 45 «О толковании 

решения Совета города Лермонтова от 29 мая 2013 года № 36 «О внесении 

изменений в решение Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

8) от 15 октября 2014 года № 67 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 30 июля 2014 года № 52 «Об утверждении 

Порядка применения взысканий к муниципальным служащим - 

руководителям органов местного самоуправления города Лермонтова  

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или  

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции»; 

 

9) от 24 декабря 2014 года № 86 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

10) от 24 декабря 2014 года № 87 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 



3 

 

 

11) от 01 октября 2015 года № 62 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

12) от 30 декабря 2015 года № 85 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

13) от 24 февраля 2016 года № 6 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

14) от 27 апреля 2016 года № 17 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

15) от 23 ноября 2016 года № 57 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

16) от 28 декабря 2016 года № 77 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

17) от 29 марта 2017 года № 16 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

18) от 26 июля 2017 года № 49 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

19) от 28 ноября 2017 года № 22 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 



4 

 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

20) от 28 ноября 2017 года № 23 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

21) от 26 апреля 2018 года № 19 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

22) от 10 августа 2018 года № 40 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

23) от 27 ноября 2018 года № 64 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

24) от 26 декабря 2018 года № 85 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

25) от 27 августа 2019 года № 39 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

26) от 30 октября 2019 года № 51 «О внесении изменений в решение 

Совета города Лермонтова от 28 июля 2010 года № 51 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края»; 

 

27) от 28 января 2020 года № 2 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 



5 

 

28) от 25 февраля 2020 года № 12 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

29) от 25 февраля 2020 года № 13 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

30) от 25 февраля 2020 года № 14 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

31) от 25 февраля 2020 года № 15 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

32) от 25 февраля 2020 года № 16 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

33) от 25 февраля 2020 года № 17 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

34) от 28 июля 2020 года № 47 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

35) от 28 июля 2020 года № 48 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

36) от 15 декабря 2020 года № 72 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 



6 

 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

37) от 30 марта 2021 года № 13 «О внесении изменений в статью 22 

Правил землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденных решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

38) от 29 июня 2021 года № 35 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

39) от 29 июня 2021 года № 36 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

40) от 29 июня 2021 года № 37 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

41) от 30 ноября 2021 года № 71 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

42) от 30 ноября 2021 года № 72 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

43) от 30 ноября 2021 года № 73 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51»; 

 

44) от 30 ноября 2021 года № 74 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки территории города Лермонтова 

Ставропольского края, утвержденные решением Совета города Лермонтова 

от 28 июля 2010 года № 51». 

 



7 

 

2. Администрации города Лермонтова в установленном порядке 

обеспечить внесение изменений в муниципальные правовые акты 

муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, требующие актуализации в связи с принятием 

настоящего решения, в течение трех месяцев со дня вступления в силу 

настоящего решения. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 

правопорядку, местному самоуправлению и экологии и администрацию 

города Лермонтова. 
 
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 

2022 года. 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов 
 

 

Глава города Лермонтова             С.А. Полулях 


